SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 2882, DE 2020

Destaque para votação em separado da Emenda nº 7 - PLEN, apresentada ao PL nº
4476/2020.

AUTORIA: Líder do PSD Otto Alencar (PSD/BA)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 2882/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/145766

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, em nome Liderança do PSD, nos termos do art. 312, II, e

parágrafo único, do Regimento Interno do Senado Federal, destaque, para votação

em separado, da Emenda nº 7 ao PL 4476/2020, que “dispõe sobre as atividades

relativas ao transporte de gás natural, de que trata o art. 177 da Constituição

Federal, e sobre as atividades de escoamento, tratamento, processamento,

estocagem subterrânea, acondicionamento, liquefação, regaseificação e

comercialização de gás natural; altera as Leis nºs 9.478, de 6 de agosto de 1997, e

9.847, de 26 de outubro de 1999; e revoga a Lei nº 11.909, de 4 de março de 2009, e

dispositivo da Lei nº 10.438, de 26 de abril de 2002”.

Sala das Sessões, 8 de dezembro de 2020.

Senador Otto Alencar
(PSD - BA)

Líder do PSD
S

F
/
2

0
9

4
7

.
7

2
6

7
9

-
6

7

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 2882/2020.